



29 listopada 2018

### LOKALNE

#### GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

**W Częstochowie zagrają cztery najlepsze drużyny siatkarskie na świecie (s. 8)**

W sobotę w Częstochowie rozpocznie się decydująca faza Klubowych Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej, które od kilku dni rozgrywane są w Polsce. Kibice zobaczą gwiazdy tej dyscypliny. Wciąż można kupić bilety na półfinały i finał imprezy.

#### **Marta Frej i przemytniczki (s. 8)**

Częstochowska malarka i ilustratorka, autorka popularnych memów, stworzyła komiks artystyczny „Dromaderki”. Dziś w Ratuszu odbędzie się jego premiera. Data nie jest przypadkowa, pokrywa się z rocznicą 100-lecia uzyskania praw wyborczych przez Polki.

#### WYBORCZA.PL

**Częstochowa. Rada miasta ustali pensję prezydentowi. Będzie mniejsza, niż była**

Na początku każdej kadencji nowi radni ustalają wysokość wynagrodzenia prezydenta. Częstochowska rada miasta ma się do tego tematu przymierzyć w czwartek, 29 listopada, podczas drugiej swojej sesji po wyborach samorządowych.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24222496,czestochowa-rada-miasta-ustali-pensje-prezydentowi-bedzie.html>

#### **Radni będą dyskutować, jak chronić środowisko i przyrodę Częstochowy**

Przed nowymi miejskimi radnymi w czwartek 29 listopada pierwsze czytanie wieloletnich programów ochrony środowiska i przyrody miasta oraz ochrony częstochowian przed hałasem.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24221883,radni-beda-dyskutowac-jak-chronic-srodowisko-i-przyrode-czestochowy.html>

#### DZIENNIK ZACHODNI

**Komunikacja miejska z pełną informacją pasażerską (s. 8)**

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie rozstrzygnął przetarg na budowę Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej według procedury



„Zaprojektuj i dostarcz”.

## ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

### Mają nową salę gimnastyczną (s. 2)

Sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej nr 36 im. Polskich Olimpijczyków przeszła metamorfozę. Jej uroczyste otwarcie odbyło się podczas szkolnych uroczystości podsumowania obchodów 100-lecia Niepodległości.

### 16 dni przeciw przemocy (s. 1)

W naszym mieście rozpoczęła się kolejna edycja kampanii „16 dni przeciw przemocy ze względu na płeć”. Jak wynika z najnowszych danych ONZ, codziennie 137 kobiet na całym świecie zostaje zabitych przez partnera lub członka rodziny.

## WCZESTOCHOWIE.PL

### Przedstawiciele ZGM TBS i częstochowskiej policji odebrali ministerialne wyróżnienie za spot profilaktyczny

Częstochowski spot profilaktyczny zrealizowany przez ZGM TBS we współpracy z policją został wyróżniony w ministerialnym konkursie „Aktywny senior to bezpieczny senior”.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31755,przedstawiciele-zgm-tbs-i-czestochowskiej-policji-odebrali-ministerialne-wyroznienie-za-spot-profilaktyczny>

### Miejskie konkursy dla zaangażowanych na rzecz osób potrzebujących

Ruszył nabór wniosków o przyznanie nagród Laur Pomocy Społecznej i Mecenasa Pomocy Społecznej 2018. Zgłoszenia będą przyjmowane do 11 grudnia.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31751,miejskie-konkursy-dla-zaangazowanych-na-rzecz-osob-potrzebujacych>

### W Częstochowie rozmawiali o tym jak najlepiej opiekować się dziećmi i młodzieżą

O najlepszych praktykach opieki nad dziećmi i młodzieżą rozmawiali uczestnicy czwartej edycji Forum „Dla Rodziny”, która odbyła się w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31757,w-czestochowie-rozmawiali-o-tym-jak-najlepiej-opiekowac-sie-dziecmi-i-mlodzieza>



### **TV. ORION**

#### **Dziecko w rodzinie**

Wszystko o rodzinie, jej problemach, potrzebach dzieci, także w obszarze pieczy zastępczej – to wiodący temat 4. Forum Dla Rodziny. Organizatorem konferencji było Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Dziecku i Rodzinie „Dla Rodziny”.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=26322](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26322)

#### **Konsultacje dotyczące przemocy w rodzinie**

Trwa Międzynarodowa Kampania „16 dni przeciwko przemocy ze względu na płeć”. Do tej corocznej kampanii jak zawsze przyłączyły się liczne instytucje, ośrodki czy stowarzyszenia, które udzielają pomocy i porad osobom doświadczającym przemocy.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=26313](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26313)

#### **65 lat Towarzystwa Historycznego**

W tym roku Częstochowski Oddział Polskiego Towarzystwa Historycznego obchodzi 65-lecie istnienia. Jubileusz świętowano w Ratuszu uroczystym zebraniem polskich i zagranicznych historyków.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=26305](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26305)

#### **Gastronomik na 100-lecie Niepodległej**

Uczniowie i przyjaciele Zespołu Szkół Gastronomicznych w Częstochowie wyjątkowo uroczystie uświetnili 100-lecie niepodległej Polski.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=26309](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26309)

#### **Ich Biało-Czerwona**

Szkoła Podstawowa nr 41 im. Jana Matejki w Częstochowie była organizatorem i gospodarzem gali rozdania nagród w Wojewódzkim Konkursie Poetyckim „Moja Biało-Czerwona”.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=26291](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26291)

#### **Struktura śladu. Doświadczenie miejsca**

W Galerii Dobrej Sztuki pojawiła się nowa wystawa. „Struktura śladu. Doświadczenie miejsca” to dorobek pracy Dariusza Pali – malarza, grafika, rzeźbiarza urodzonego w Częstochowie.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=26306](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26306)



# MARTA FREJ I PRZEMYTNICZKI

Częstochowska malarka i ilustratorka, autorka popularnych memów stworzyła komiks artystyczny „Dromaderki”. Dziś w ratuszu odbędzie się jego premiera. Data nie jest przypadkowa, pokrywa się z rocznicą 100-lecia uzyskania praw wyborczych przez Polki

ZUZANNA SULIGA

Plastyk Marty Frej nie trzeba specjalnie przedstawiać. Szczególnie jej memy zyskały popularność w całej Polsce. Można je oglądać nie tylko w internecie, czy na licznych wystawach, ale również m.in. w piątkowym wydaniu częstochowskiej „Wyborczej”. Frej jest też współzałożycielką Klubu Krytyki Politycznej w Częstochowie oraz prezeską fundacji Kulturoholizm. To również laureatka nagrody Okulary Równości 2015, przyznawanej przez Fundację im. Izabeli Januży-Nowackiej.

Jednym z najnowszych przedsięwzięć częstochowianki jest komiks artystyczny „Dromaderki”. Powstał dzięki stypendium artystycznemu marszałka województwa śląskiego. Na razie nowe dzieło będzie można oglądać w formie wystawowej. „Może kiedyś w papierowej” - napisała na Facebooku Frej.

Częstochowianka stworzyła opowieść inspirowaną losami polskich



Fragment komiksu „Dromaderki” Marty Frej

przemytniczek - właśnie tytułowych „dromaderek” - z początków XX wieku, które transportowały broń, amunicję czy nielegalne wydawnictwa (tzw. bibulę) niezbędne w walce o odzyskanie niepodległości.

- Losy tych niezwykle odważnych i brawurowych kobiet nie są powszechnie znane, nie uczymy się o nich w szkołach, ulice nie są nazwane ich imieniem, nie buduje się im pomników - przekonuje Frej. - Jest to charakterystyczne dla historycznej narracji polskiej, kobiety znikają w niej epoka po epoce. Mimo że ich rola i waga ich czynów była taka samo duża jak w przypadku mężczyzn. Wczoraj, 28 listopada, minęło dokładnie 100 lat od uzyskania praw wyborczych przez Polki. Komiks jest moją formą uczczenia tej wspaniałej rocznicy - podkreśla Frej.

Premiera „Dromaderek” już dziś - dzień po wspomnianej rocznicy. Do ratusza zaprasza Muzeum Częstochowskie. Początek o godz. 18. Wstęp jest wolny. ☉

## W Częstochowie zagrają cztery najlepsze drużyny siatkarskie na świecie

W sobotę w Częstochowie rozpocznie się decydująca faza Klubowych Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej, które od kilku dni rozgrywane są w Polsce. Kibice zobaczą gwiazdy tej dyscypliny. Ważną można kupić bilety na półfinały i finał imprezy.

Mistrzostwa świata w męskiej siatkówce rozpoczęły się w poniedziałek. Do walki o tytuł najlepszej na świecie drużyny przystąpiło

osiem zespołów podzielonych na dwie grupy. Do grupy A trafiły PGE Skra Belchatów, włoskie Cucine Lube Civitanova oraz dwie rosyjskie drużyny - Zenit Kazań i Fakiel Nowy Urengoj. Do grupy B - Resovia Rzeszów, Khatam Ardakan z Iranu, mistrz Brazylii Sada Cruzeiro oraz Trentino Volley z Włoch. Zmagania w fazie grupowej zaplanowano w Rzeszowie i Plocku. Finał, do

którego awansują po dwie najlepsze drużyny z każdej z grup - w Częstochowie.

Władze miasta już we wrześniu ogłaszały, że będzie to największe siatkarskie widowisko w historii Częstochowy. - Turniej będzie bezpośrednio transmitowany w kanałach Polsatu, a poza Polską, według zapowiedzi organizatorów, przekaz ma być dostępny w blisko 90 krajach

świata dla 500 milionów gospodarstw domowych - mówił zastępca prezydenta Jarosław Marszałek. - Lepszej promocji miasta chyba nie możemy sobie wyobrazić.

W Hali Sportowej Częstochowa siatkarze pojawią się w sobotę i niedziela. O godz. 17.30 odbędzie się pierwszy półfinał, o 20.30 drugi. W niedzielę przyjdzie czas na decydujące spotkanie. O godz. 17.30 przegrani z pół-

finałów powalczą o 3. miejsce, a finałowy mecz, który wyłoni najlepszą drużynę klubową na świecie, zacznie się o 20.30.

Są jeszcze bilety. Organizatorzy sprzedają je w pakietach: na spotkanie półfinałowe i na mecz decydujący o medalach. Są też karnety na całość. Wszystkie wejściówki można kupić przez stronę [eilet.pl](http://eilet.pl). ☉

MICHAŁ HYRA



### WYBORCZA.PL

## Częstochowa. Rada miasta ustali pensję prezydentowi. Będzie mniejsza, niż była

Na początku każdej kadencji nowi radni ustalają wysokość wynagrodzenia prezydenta.

Częstochowska rada miasta ma się do tego tematu przymierzyć w

czwartek 29 listopada, podczas drugiej swojej sesji po wyborach samorządowych. Zgodnie z przedstawioną w projekcie propozycją wynagrodzenie zasadnicze Krzysztofa Matyjaszczyka ma wynieść 5 tys. zł. Do tego dochodzi 2,1 tys. zł dodatku funkcyjnego oraz dodatek specjalny wynoszący 40 proc. łącznej kwoty wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, czyli 2840 zł. Prezydentowi należy się także tzw. wysługa zależna od przepracowanych lat. W przypadku Matyjaszczyka to 18 proc. wynagrodzenia zasadniczego, czyli 900 zł. Razem 10 840 zł brutto miesięcznie.

To kwota zgodna z nową ustawą o wynagrodzeniu pracowników samorządowych z maja tego roku. Została przyjęta, bo prezes Prawa i Sprawiedliwości Jarosław Kaczyński uznał, że „vox populi vox dei” i do polityki nie idzie się dla pieniędzy. Do takich wniosków skłoniła go afera wokół nagród, które premier Beata Szydło przyznawała sobie i swoim ministrom. W sumie z kasy państwa poszło na to ok. 2 mln zł, co mocno zdenerwowało „suwerena”. Aby suwerena ułagodzić, choć „narozrabiali” ministrowie i premier, prezes postanowił obciąć o 20 proc. pensje posłom, senatorom, a przy okazji także wybieranym w wyborach bezpośrednich prezydentom, wójtom i burmistrzom.



## Radni będą dyskutować, jak chronić środowisko i przyrodę Częstochowy

Przed nowymi miejskimi radnymi w czwartek 29 listopada pierwsze czytanie wieloletnich programów ochrony środowiska i przyrody miasta oraz ochrony **częstochowian** przed hałasem.

Opracowanie i przyjęcie programu ochrony środowiska jest obowiązkiem każdego samorządu wynikającym z ustawy. Dokument, nad którym w czwartek pochylą się radni, to już kolejna edycja programu. Tym razem został on opracowany na lata 2018-2021 z perspektywą do roku 2025. Dokument, zanim trafił do programu sesji rady miasta, został zaopiniowany pozytywnie przez marszałka województwa śląskiego oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Katowicach.

Jak czytamy w uzasadnieniu do uchwały, głównym celem programu jest dążenie do poprawy stanu środowiska na terenie miasta, ograniczenie negatywnego wpływu zanieczyszczeń na środowisko, ochrona i rozwój walorów środowiska, a także racjonalne gospodarowanie jego zasobami.

A konkrety?

Z programu wynika, że miasto chce przede wszystkim poprawiać jakość powietrza w oparciu o gospodarkę niskoemisyjną i odnawialne źródła energii, czyli m.in. likwidować tzw. kopciuchy - piece na węgiel, prowadzić termomodernizację budynków, wspierać montaż kolektorów.

W opracowaniu jest mowa także o konieczności przywrócenia poziomu hałasu nieprzekraczającego dopuszczalnych norm - zresztą hałas na czwartkowej sesji będzie odrębnym punktem, gdyż w programie jest pierwsze czytanie „Programu Ochrony Środowiska przed hałasem dla miasta **Częstochowy** na lata 2018-2023”. Hałas - głównie drogowy - ma być zmniejszany m.in. poprzez rozwój transportu rowerowego, zakup niskoemisyjnych autobusów, przebudowę infrastruktury tramwajowej czy budowę zabezpieczeń przeciwhałasowych.

Ważnym punktem programu jest również gospodarka wodno-ściekowa i gospodarka odpadami. Na tym polu miasto chce m.in. ograniczać zużycie wody poprzez zmniejszenie strat na przesyłce, zwiększać liczbę mieszkańców korzystających z sieci kanalizacyjnej i zachęcać **częstochowian** do selektywnej zbiórki odpadów.

W dokumencie znalazły się też kwestie ochrony przyrody. Władze miasta planują np. konserwować pomniki przyrody, tworzyć oraz modernizować tereny zieleni, rewitalizować obiekty parkowe. Chcą też zapewnić właściwą ochronę dla różnorodności biologicznej oraz walorów krajobrazowych w planowaniu przestrzennym, m.in. poprzez tworzenie korytarzy ekologicznych. W programie znalazł się też punkt dotyczący stanowienia nowych form ochrony przyrody, co może oznaczać zielone światło dla utworzenia rezerwatu Gąszczyk na granicy **Częstochowy** i Mstowa.

Program jest zgodny ze strategicznymi dokumentami krajowymi zakładającymi racjonalne wykorzystanie zasobów i zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego Polski, przy jednoczesnym obniżeniu emisji zanieczyszczeń do środowiska.

W czwartek radni nie będą go uchwalać, to dopiero pierwsze czytanie.



# Komunikacja miejska z pełną informacją pasażerską

Janusz Strzelczyk  
jstrzelczyk@vtr.com.pl



## Częstochowa

**Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie rozstrzygnął przetarg na budowę Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej według procedury „Zaprojektuj i dostarcz”.**

Do przetargu przystąpiły cztery firmy. Najkorzystniejszą ofertę opiewającą na kwotę 3 mln 645 tys. 862 zł złożyła spółka R&G Plus z Mielca.

- Do końca roku MZDiT podpisze z wyłonionym w przetargu wykonawcą umowę na instalację i wdrożenie Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej w Częstochowie - mówi Maciej Hasik, rzecznik MZDiT. - Instalacja systemu, jego zintegrowanie i uruchomienie będzie miało miejsce najpóźniej do końca 2019 roku. Testy będą przeprowadzane już latem.

W ramach Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej zamontowanych zostanie na terenie całego miasta pięćdziesiąt tablic z wyświetlaczami przy najczęściej używanych przystankach. Na tablicach będzie wyświetlać się sześć najbliższych odjazdów autobusów, a także informacje o opóźnieniach, utrudnieniach,

alerty bezpieczeństwa. W ramach projektu zakupionych zostanie tysiąc pilotów dla osób niewidomych lub niedowidzących. Przy dojściu na przystanek będzie można przycisnąć przycisk w pilocie i to, co się wyświetla na tablicy informacyjnej, zostanie odczytane przez lektora.

SDIP - jako jeden z elementów Inteligentnego Systemu Transportu - ma na celu zwiększenie dostępności informacji dla pasażerów na przystankach o czasach odjazdów pojazdów komunikacji miejskiej znajdujących się na poszczególnych liniach. Tablice zostaną zamontowane na węzłowych przystankach. Każda tablica będzie wyświetlać 6 najbliższych odjazdów. Na tablicach będzie można wyświetlać komunikaty dotyczące czasowych utrudnień w ruchu oraz alarmy w sytuacjach szczególnych lub stanach zagrożenia. Dlatego do systemu będą również podłączone służby miejskie - Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz Straż Miejska. 47 tablic zostanie zamontowanych na terenie całego miasta (głównie w centrum), natomiast 3 - przy nowych węzłach przesiadkowych, które są budowane przy częstochowskich dworcach - głównym, Raków i Stradom. System będzie otwarty i przygotowany do dalszej rozbudowy oraz potencjalnego zwiększenia liczby tablic na kolejnych przystankach MPK. Korzyści płynące z wdro-

żenia systemu to wzrost poziomu komfortu w czasie poruszania się po miastach, znaczna poprawa bezpieczeństwa ruchu ulicznego oraz jego płynności, wzrost poziomu sprawności przekazywania potrzebnych informacji kierowcom i pasażerom komunikacji miejskiej, lepsze zagospodarowanie infrastruktury transportowej i drogowej, sprawniejszy nadzór funkcjonowania elementów systemu transportu.

Budowa Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej wpisuje się w częstochowski program Lepsza Komunikacja.

- Program Lepsza Komunikacja w Częstochowie powstał w celu poprawy komunikacji w mieście. Tak, aby mieszkańcy odczuli realną poprawę w poruszaniu się po Częstochowie. Program obejmuje trzy płaszczyzny działań: komunikację drogową, komunikację publiczną oraz komunikację rowerową - podkreśla prezydent Częstochowy, Krzysztof Matyjaszczyk. - Dzięki wspólnej wizji rozwoju oraz współpracy Urzędu Miasta z jednostkami podległymi, Częstochowa stanie się miastem przyjaznym dla kierowców, rowerzystów oraz pieszych.

W ramach programu budowane są ścieżki rowerowe (w mieście jest już prawie 80 kilometrów tras dla cyklistów, które łączą się z trasami na Jurze), w tym roku rozpoczął działać system roweru miejskiego. ©©

## WARTO WIEDZIEĆ

### RAZEM Z APLIKACJĄ „LIVE MPK”

Z Systemem Dynamicznej Informacji Pasażerskiej połączona będzie działająca już aplikacja „Live MPK”. Dzięki niej można łatwiej podróżować środkami komunikacji miejskiej. Aplikacja „Live MPK” pozwala pasażerowi sprawdzić przez internet najbliższe odjazdy każdej linii autobusowej obsługującej dany przystanek wraz z informacją o aktualnym opóźnieniu, pełny rozkład jazdy, umożliwia śledzenie pozycji GPS poszczególnych autobusów (aktualna pozycja pojazdu odświeża się co 10 sekund), pozwala sprawdzić, jakim typem autobusu będziemy podróżować i uzyskać informację o której godzinie dojedzie na dany przystanek. Dzięki tej aplikacji już teraz wszyscy, którzy włączą ją na swoim smartfonie, mogą realnie zaplanować swoją podróż, nie wychodząc z domu.

Praktycznie każdy częstochowianin może być dyspozytorem Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, dzięki możliwości sprawdzenia jak jeżdżą autobusy i tramwaje.



### ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

**Kolejna edycja kampanii**

# 16 dni przeciw przemocy

**W naszym mieście rozpoczęła się kolejna edycja kampanii „16 dni przeciw przemocy ze względu na płeć”. Jak wynika z najnowszych danych ONZ, codziennie 137 kobiet na całym świecie zostaje zabitych przez partnera lub członka rodziny.**

Data, w której odbywa się kampania nie jest przypadkowa. - Rozpoczęliśmy 25 listopada, a więc w Międzynarodowym Dniu Przeciw Przemocy Wobec Kobiet. Zakończymy natomiast 10 grudnia, czyli w Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka – mówi prezydent Krzysztof Matyjaszyk. W ten sposób organizatorzy chcą symbolicznie zaznaczyć związek pomiędzy przemocą wobec kobiet, a naruszaniem praw człowieka i podkreślić, iż przemoc wobec kobiet jest pogwałceniem praw człowieka.

Jak wynika z najnowszych danych ONZ, że codziennie 137 kobiet na całym świecie zostaje zabitych przez partnera lub członka rodziny. - Okazuje się więc, że to właśnie dom jest miejscem, w którym są zabijane kobiety. Z badań wynika też, że tylko w naszym kraju z rąk swoich partnerów giną trzy kobiety w tygodniu. Dlaczego mówimy tylko o kobietach? Bo w 90% to właśnie one doświadczają przemocy



- zaznacza Agata Wierny, pełnomocniczka Prezydenta Miasta Częstochowy ds. równych szans. - Tego rodzaju kampanie są niezwykle ważne. W przypadku przemocy jest do zrobienia naprawdę wiele, na wielu polach. Zaczynamy od samego prawa. W naszym kraju, nawet jeśli wiemy, że doszło do przemocy to czas, żeby oddzielić osobę pokrzywdzoną od sprawcy wynosi około 153 dni. Tyle czeka się na wyrok sądu – dodaje.

Z badań przeprowadzonych przez fundację „Pozytywnych zmian”, że w sądach w województwie śląskim w roku 2016 na 10 tysięcy spraw dotyczących

przemocy domowej było 10 tysięcy wyroków. Z tego tylko w 2 tysiącach przypadków skończyło się na realnym odseparowaniu pokrzywdzonej od sprawcy, bo reszta wyroków była w zawieszaniu. - Tak istotne jest więc wspólne dotarcie do osób, które potrzebują wsparcia. Bardzo wiele osób żyje w przekonaniu, że jeśli ktoś nie mówi o przemocy to sam sobie jest winien. Nic bardziej mylnego – zawsze winny jest sprawca. Kobiety nie mówią o przemocy, bo chcą na przykład chronić dzieci, chcą chronić rodzinę. Ważne więc, aby dawać im wsparcie... na bardzo wielu polach – podkreśla Agata Wier-

ny. W ramach kampanii zaplanowano szereg przedsięwzięć i wydarzeń poruszających problem przemocy.

- Przed nami warsztaty, konferencje, spotkania ze specjalistami. W OKF natomiast będą wyświetlane filmy poświęcone prawom człowieka. Chcemy, aby Częstochowa była przyjaznym miastem i aby wszelkiego rodzaju negatywne zachowania eliminować. Chcemy, żeby osoby, które doświadczają przemocy poczuły, że nie są same, że są specjalistami, którzy mogą im pomóc. To najważniejsze przesłanie tej kampanii. Na każdym kroku trzeba też zaznaczać, że

osoby, które doświadczają przemocy nie są winne, winni są sprawcy – podsumowuje prezydent Krzysztof Matyjaszyk.

Przy tej okazji warto wspomnieć, że w naszym mieście jest wiele osób, instytucji i stowarzyszeń działających na co dzień na rzecz przeciwdziałania przemocy i wsparcia osób jej doświadczających. W program kampanii włączyły się: Częstochowskie Towarzystwo Profilaktyki Społecznej, Częstochowskie Centrum Interwencji Kryzysowej, Ośrodek Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci oddział w Częstochowie, Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Szczęśliwy terminarz działań, które będą prowadzone w Częstochowie w ramach kolejnej edycji międzynarodowej kampanii 16 Dni Przeciwko Przemocy ze względu na Płeć znajdujemy na [www.rownia.czestochowa.pl](http://www.rownia.czestochowa.pl).

16 Dni Akcji Przeciw Przemocy ze względu na Płeć to międzynarodowa kampania, organizowana przez Center for Women's Global Leadership i poświęcona wspieraniu i koordynacji pracy mającej na celu zlikwidowanie przemocy ze względu na płeć na poziomie lokalnym, państwowym i międzynarodowym.

Katarzyna Gwara

## Szkole Podstawowej nr 36

# Mają nową salę gimnastyczną

**Sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej nr 36 im. Polskich Olimpijczyków przeszła metamorfozę. Jej uroczyste otwarcie odbyło się podczas szkolnych uroczystości podsumowania obchodów 100-lecia Niepodległości.**

Podczas uroczystości uczniowie zaprezentowali swoje talenty wokalne i recytatorskie. Spotkaniu towarzyszyło także ślubowanie nowych chorążych Poczty Sztandarowego oraz symboliczne przekazanie kluczy do nowej pracowni komputerowej. Klucze odebrali też seniorzy, którzy również będą korzystać z komputerów zakupionych w ramach IV edycji budżetu obywatelskiego.

Wyremontowana sala gimnastyczna zyskała m.in. nową podłogę i urządzenia sportowe. Ponadto pomalowano ściany i sufit, wymieniono instalację c.o., zamontowano nowe grzejniki i drzwi. Kompleksowy remont przeszły także sanitariaty i szatnia. Wykonawcą trwającej od czerwca do października inwestycji była firma LOMA z Częstochowy. Jej koszt to 370 tys. zł.

Zrealizowana w ramach BO pracownia komputerowa składa się z kolei z 14 nowych stanowisk komputerowych z pełnym oprogramowaniem, zestawu multimedialnego, urządzenia wielofunkcyjnego i laptopa dla nauczyciela. Koszt pracowni to 48 tys. zł.

Katarzyna Gwara





### WCZESTOCHOWIE.PL

#### Miejskie konkursy dla zaangażowanych na rzecz osób potrzebujących

PP

28.11.2018 08:02



fot. UM Częstochowy

**Ruszył nabór wniosków o przyznanie nagród Laur Pomocy Społecznej i Mecenas Pomocy Społecznej 2018. Zgłoszenia będą przyjmowane do 11 grudnia.**

Wnioski o przyznanie nagród mogą składać organizacje pozarządowe, jednostki organizacyjne pomocy społecznej oraz osoby fizyczne. Prezydent Częstochowy może także przyznać nagrodę z własnej inicjatywy.

Nagrody przyznawane są w dwóch kategoriach. „Laur Pomocy Społecznej” - przyznawany jest za wybitne i nowatorskie osiągnięcia w dziedzinie pomocy społecznej, w szczególności za inicjowanie i wdrażanie projektów aktywizacji i integracji społecznej skierowanych do osób zagrożonych wykluczeniem i wykluczonych społecznie. Nagroda ta służy także wyróżnieniu za aktywizowanie i integrowanie wspólnot lokalnych w rozwiązywaniu problemów społecznych oraz za wspieranie wolontariatu i innych sektorów ekonomii społecznej.

„Mecenas Pomocy Społecznej” - nagroda przyznawana jest podmiotom oraz osobom sponsorującym działania w dziedzinie polityki społecznej oraz świadczącym bezinteresowną pomoc osobom potrzebującym wsparcia.

Wnioski o przyznanie nagród można składać do 11 grudnia w Kancelarii Urzędu Miasta Częstochowy, ul. Śląska 11/13 (pok. 4) lub przesłać pocztą (o terminie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Kancelarii Urzędu Miasta Częstochowy).

Wnioski wraz z załącznikami podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym można nadsyłać również w postaci elektronicznej na adres: [info@czestochowa.um.gov.pl](mailto:info@czestochowa.um.gov.pl) lub korzystając ze strony Systemu Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej Województwa Śląskiego <https://www.sekap.pl>.

Uroczystość wręczenia nagród „Laur Pomocy Społecznej” i „Mecenas Pomocy Społecznej” odbędzie się 18 grudnia.

Wnioski oraz regulamin znajdują się [tutaj](#).

**Źródło:** UM Częstochowy



### W Częstochowie rozmawiali o tym jak najlepiej opiekować się dziećmi i młodzieżą

PP

28.11.2018 15:10



fot. KMP Częstochowa

O najlepszych praktykach opieki nad dziećmi i młodzieżą rozmawiali uczestnicy czwartej edycji Forum "Dla Rodziny", która odbyła się w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy.

W zorganizowanym przez Stowarzyszenie na rzecz pomocy dziecku i rodzinie „Dla Rodziny” spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele instytucji zajmujących się pracą na rzecz rodzin, w tym Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Urzędu Miasta, Uniwersytetu im. Jana Długosza, jednostek Pomocy Społecznej, organizacji pozarządowych, a także pedagogzy, psycholodzy, terapeuci oraz przedstawiciele rodzin zastępczych.

- Trudności rodzin nie da się sprowadzić do jednej kategorii. Czasami są to problemy bytowe, czasami związane z dysfunkcjami, nieumiejętnością udźwignięcia roli rodzica, uzależnieniami, problemami zdrowotnymi czy niepełnosprawnością. Dlatego spotkania jak to dzisiejsze są naprawdę niezbędne, bo pozwalają wymieniać doświadczenia i uczyć się nowych technik pracy – mówił prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**.

Główne tematy, jakie poruszyli uczestnicy forum, dotyczyły m.in.: aktualnych działań w obszarze pieczy zastępczej i asystentury rodziny, problematyki uzależnień wśród dzieci i młodzieży w województwie śląskim, działań ośrodka opiekuńczego w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, wpływu wczesnej opieki na relacje międzyludzkie, czy wspierania młodzieży i przygotowywania ich do samodzielności. W czasie spotkania wręczono również nagrodę „Przyjaciel rodziny”, przyznawaną corocznie przez dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Otrzymał ją prezes Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS w Częstochowie **Paweł Konieczny**.

W czasie kolejnych wystąpień główne tematy prezentowali: Katarzyna Napiórkowska (naczelnik Wydziału Wspierania Rodziny, Pieczy Zastępczej i Adopcji w Departamencie Polityki Rodzinnej w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej), Marietta Hełka (zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego), Agata Cichoń-Chojnacka (doktor nauk medycznych, terapeuta rodzinny, kierownik Gdyńskiego Centrum Diagnozy i Terapii FASD – MOPS Gdynia), Dorota Zawadzka (psycholog rozwojowy, doradca rodzinny, trenerem umiejętności społecznych, telewizyjna „Superniania”).

**Źródło:** UM Częstochowy



### Przedstawiciele ZGM TBS i częstochowskiej policji odebrali ministerialne wyróżnienie za spot profilaktyczny

PP

28.11.2018 13:05



foto. KMP Częstochowa

Częstochowski spot profilaktyczny zrealizowany przez ZGM TBS we współpracy z policją został wyróżniony w ministerialnym konkursie „Aktywny senior to bezpieczny senior”.

Głównym zadaniem programu „Razem bezpieczniej” jest zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych. Jego pomysłodawcą i autorem był śp. **Władysław Stasiak**. - Program ten był realnym ucieleśnieniem ogólnej refleksji o tym, jak powinno funkcjonować społeczeństwo i jak powinno funkcjonować państwo na poziomie lokalnym – powiedziała **Barbara Stasiak**.

Program kierowany jest do społeczności lokalnych, które najlepiej wiedzą z jakimi zagrożeniami mają do czynienia w najbliższej okolicy. Dzięki niemu można uzyskać dofinansowanie na projekty związane między innymi z ochroną dzieci i młodzieży oraz edukacją dla bezpieczeństwa. Realizacja projektów ma wpływ nie tylko na poprawę bezpieczeństwa, ale również integruje mieszkańców, którzy działają w lokalnych stowarzyszeniach i grupach.

W 2017 roku po raz pierwszy jednym z celów priorytetowych programu stała się modernizacja przejść dla pieszych. Dofinansowano 31 projektów, w ramach których zmodernizowano 165 przejść dla pieszych we wszystkich województwach. Łącznie w 2016 i 2017 roku zrealizowano 151 projektów, na które przekazano 8 mln zł. Z kolei w tym roku wsparcie warte 6 mln zł uzyskało 111 projektów.

W tym roku w ramach programu MSWiA zorganizowało konkurs „Aktywny senior to bezpieczny senior”. Przewidywał on stworzenie krótkiego spotu filmowego. Temat filmu musiał dotyczyć reagowania na zagrożenia związane z bezpieczeństwem seniorów. W Częstochowie powstał spot profilaktyczny, mający pomóc ustrzec tę grupę mieszkańców przed oszustwami metodą „na wnuczka” czy „na policjanta”. Organizatorem przedsięwzięcia był Zakład Gospodarki Mieszkaniowej TBS w Częstochowie we współpracy z Komendą Miejską Policji w Częstochowie. W filmie w roli głównej udział wzięli natomiast członkowie Centrum Aktywności Seniora w Częstochowie.

We wtorek, 27 listopada podczas konferencji podsumowującej realizację programu wiceminister **Jarosław Zieliński** wręczył nagrody autorom najlepszych filmów. Wyróżnienie odebrali z rąk wiceministra: prezes Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS w Częstochowie **Paweł Konieczny**, rzeczniczka ZGM TBS **Anna Wojtysiak** i oficer prasowy częstochowskiej Policji podkom. **Marta Ladowska**.

Spot można obejrzeć [tutaj](#).

Źródło: KMP Częstochowa